
COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL.CAT EQUIPE TEMPO

1 318 THATY PORTO F 35 F3539 GERAL PORTO 3 00:38:40

2 201 ANA PAULA LIMA VILARINHO F 34 F3034 GERAL ÁPICE 00:42:36

3 203 MAYUMI MENDES KISHI F 43 F4044 GERAL WQLHSS 00:42:42

4 307 MARINA SIMOES LATERZA F 28 F2529 GERAL LULA NAMOR 00:44:07

5 303 GIOVANNA MENDONCA RIBEIRO DA CUNHA - NEOP F 25 F2529 1 SABINO TEAM E MACIEL SPORTS 00:44:16

6 333 TAYANA SILVA ALEXANDRE - NEOP F 38 F3539 1 CIA ATHLETICA BRASILIA   JACANOA NATACAO00:44:55

7 304 LARA MUNDIM ALVES DE OLIVEIRA F 26 F2529 GERAL PAULO SERGIO 00:45:50

8 346 BRUNA RABELO AMORIM F 44 F4044 1 SWED SWIM 00:46:21

9 335 ELIZABETH FERNANDES F 39 F3539 2 ÁPICE 00:46:27

10 353 MIRIAN SIMONE GOMES CELIDONIO F 51 F5054 1 LULA NAMOR 00:46:55

11 347 CRISTIANE PASSOS F 45 F4549 1 ÁPICE 00:47:00

12 345 POLYANA DE FÁTIMA RORIZ F 42 F4044 2 PORTO 3 00:47:02

13 315 FERNANDA SILVA MACHADO F 35 F3539 3 AVULSO 00:47:20

14 317 ARIADNE ERICA DE SOUZA F 35 F3539 4 ÁPICE 00:47:27

15 311 ISADORA ORBAGE DE BRITTO TAQUARY F 31 F3034 1 EQUIPE AGULHAO 00:47:29

16 355 JEANNE LUCENA OLIVEIRA F 51 F5054 2 JURASSIC SWIMMING 00:47:44

17 342 RENATTA DE SOUSA FERREIRA F 40 F4044 3 PORTO 3 00:48:09

18 338 NUBIA PELLICANO F 39 F3539 5 ÁPICE 00:48:10

19 319 MARCELA CARVALHO LANER F 35 F3539 6 PORTO 3 00:49:14

20 339 FLAVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO F 39 F3539 7 DSTAKLNG SWIM 00:49:41

21 309 MARIA LUIZA WALTER COSTA F 29 F2529 2 AVULSO 00:50:23

22 332 ANA CAROLINE RABELO UMBELINO F 38 F3539 8 ANDRE VILLARINHO 00:50:51

23 204 PAULA REYS MAGALHAES F 48 F4549 2 MM 00:50:59

24 330 ALEXANDRA MARIA DE FÁTIMA VALENTE MENEZES F 37 F3539 9 PORTO 3 00:51:04

25 312 JULIA BEUTEL SEMENZATO FERRER F 32 F3034 2 NEW WAKE 00:53:12

26 352 KRISTINE SORENSEN CARDOSO F 49 F4549 3 AVULSO 00:53:18

27 341 MARIANA DA COSTA AMORIM F 40 F4044 4 VID4LOK4 ANTIFASCISTA 00:53:22

28 306 BEATRIZ CARVALHO ALVES F 27 F2529 3 AVULSO 00:53:38

29 349 MARIANA FERNANDES TAVORA F 48 F4549 4 JACANOA - NATACAO EM AGUAS ABERTAS 00:53:52

30 308 MARIA PAULA RIBEIRO MARQUES F 28 F2529 4 PORTO 3 00:54:06

31 356 DALVA MARIA BRASILEIRO BRAGA DE MELO F 54 F5054 3 JACANOA 00:57:32

32 310 KÁRITA MOURA F 30 F3034 3 00:57:34

33 313 ANA RAISSA AMORIM DOS SANTOS F 34 F3034 4 PORTO 3 00:58:20

34 205 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA F 55 F5559 1 JACANOA 00:59:02

35 343 MARIANA BARROS BARREIRAS F 42 F4044 5 CIA ATHLETICA 00:59:16

36 316 NATÁLIA DE MEDEIROS RESENDE F 35 F3539 10 TIME /  VID4LOK4 ANTIFASCISTA 01:00:06

37 331 CAROLINA BERCOT F 37 F3539 11 JACANOA 01:01:15

38 357 IVONETE FERREIRA SILVA F 55 F5559 2 JACANOA 01:02:58

39 200 GABRIELLA DA CONCEICAO E CARLOS F 33 F3034 5 MBTC 01:03:03

40 337 CECÍLLIA DE FARIA SAMPAIO F 39 F3539 12 VID4LOK4 ANTIFASCISTA 01:05:54

41 202 CAROLINA CARNEIRO DA CUMHA PIEDADE F 43 F4044 6 ÁPICE 01:07:44

42 344 IARA DOS SANTOS ALVES F 42 F4044 7 01:09:43

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 318 THATY PORTO F 35 F3539 1 PORTO 3 00:38:40

2 201 ANA PAULA LIMA VILARINHO F 34 F3034 1 ÁPICE 00:42:36

3 203 MAYUMI MENDES KISHI F 43 F4044 1 WQLHSS 00:42:42

4 307 MARINA SIMOES LATERZA F 28 F2529 1 LULA NAMOR 00:44:07

5 304 LARA MUNDIM ALVES DE OLIVEIRA F 26 F2529 3 PAULO SERGIO 00:45:50

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 206 BRUNNO SANTORO RODRIGUES M 28 M2529 GERAL MINAS BRASILIA - IATE CLUBE DE BRASILIA 00:33:03

2 641 MAURO MONTEIRO DE QUEIROZ M 47 M4549 GERAL SUED SWIM 00:35:31

3 778 HENRIQUE MARTINS SANTOS - NEOP M 52 M5054 1 SAMIR BAREL NATACAO E JACANOA 00:35:33

4 216 FERNANDO DOLABELLA M 49 M4549 GERAL VILA ANIMADA 00:35:50

5 209 RODRIGO MASATO YOSHIDA - NEOP M 40 M4044 1 WQL FATBOYS 00:35:52

6 528 LEONARDO MOREIRA MOTA - NEOP M 44 M4044 2 00:35:56

7 620 LEANDRO DE CARVALHO PINTO - NEOP M 41 M4044 3 HSS-WQL 00:35:57

8 608 DEIVISSON ROGÉRIO SATELIS SOUSA - NEOP M 39 M3539 1 00:36:04

9 217 IVAN SALZO - NEOP M 50 M5054 2 UNQ SWIM 00:36:07

10 649 LUIZ FERNANDO FAUTH - NEOP M 48 M4549 1 AVULSO 00:36:07

11 640 LEONARDO SCHWINDT - NEOP M 46 M4549 2 MACIEL SPORTS 00:36:22

12 773 RODRIGO SAVINI - NEOP M 51 M5054 3 WQL FATBOYS 00:36:53

13 609 WAGNER BRITTO VAZ DE OLIVEIRA - NEOP M 40 M4044 4 LEO SCHWINDT CONSULTORIA ESPORTIVA 00:38:32

14 634 RAFAEL NASCIMENTO MENEZES M 44 M4044 GERAL PORTO 3 00:38:33

15 564 THIAGO DE ALMEIDA RIBEIRO PESTANA - NEOP M 37 M3539 2 ACESSO SPORT 00:38:34

16 610 FELISBERTO MARTINS GARRIDO NETO - NEOP M 40 M4044 5 WQL FATBOYS 00:38:54

17 604 GUSTAVO NINO M 38 M3539 GERAL VID4LOK4 ANTIFASCISTA 00:39:56

18 646 FELIPE LUIS MATOS M 47 M4549 3 ÁPICE 00:40:29

19 642 AUGUSTO RODRIGUES PEREIRA M 47 M4549 4 00:40:35

20 210 LEANDRO ALESSANDRI BRANDÂO CAVALCANTI M 43 M4044 6 ÁPICE 00:40:49

21 762 RICARDO COSTA IBIAPINA M 48 M4549 5 MINAS BRASILIA INSTITUTO IBIAPINA 00:41:29

PROVA 2.4 KM 

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO

TRAVESSIA CLUBE NAVAL 2022

DATA: 24/09/2022

LOCAL: CLUBE NAVAL - BRASÍLIA-DF

REALIZAÇÃO: MKS ESPORTES ; CLUBE NAVAL -DF; TREINAMENTO APICE

PARCEIROS: FREE CORNER, CAPITANIA DOS PORTOS E BATALHÃO DE BUSCA E SALVAMENTO DO CBMDF

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO SEM NEOPRENE



22 763 JAIME DE CARVALHO LEITE FILHO M 48 M4549 6 AQUATICOS 00:41:55

23 619 GUSTAVO MENDONCA WAGNER M 41 M4044 7 JURASSIC SWIMING 00:42:09

24 790 AVELINO MARQUES ALVES M 62 M6064 1 PORTO 3 00:42:15

25 617 ALEXANDRE NAOUM VALLE M 40 M4044 8 UMIDADE 10  NATACAO NO LAGO 00:42:25

26 792 NILO SERGIO MARQUES MAIA M 64 M6064 2 00:42:45

27 600 BRUNO DECIMO SCOLARI M 37 M3539 3 ÁPICE 00:42:49

28 636 GUSTAVO MENDES SOUZA M 44 M4044 9 ACBC 00:42:56

29 628 LEONARDO DE MENEZES CURTY M 42 M4044 10 ÁPICE 00:43:08

30 485 ARRIGO MENDANHA DE MEDEIROS M 27 M2529 1 PS TRIATLHON 00:43:17

31 627 MARCUS MIRANDA M 42 M4044 11 ÁPICE 00:43:21

32 618 BRUNO PEREIRA NOGUEIRA M 41 M4044 12 PORTO 3 00:44:37

33 557 VITOR HUGO MARTINS FERREIRA M 36 M3539 4 TIME 00:44:46

34 781 MARCELO DE ARRUDA SIQUEIRA M 56 M5559 1 DIREF - ASSOCIACAO DOS SERV DA POLICIA FEDERAL00:44:55

35 631 RODRIGO ALBUQUERQUE M 43 M4044 13 ÁPICE 00:46:07

36 782 LUIZ CAMARGO DE MIRANDA M 56 M5559 2 AVULSO 00:46:11

37 212 EDER BEZERRA FAUSTINO M 45 M4549 7 FOCA E NADA 00:46:12

38 623 ARTHUR GUTEMBERG CORTEZ M 41 M4044 14 TREM PAGADOR AQUATICO 00:46:12

39 214 DANIEL ALMEIDA DE MACEDO M 47 M4549 8 AVULSO 00:46:15

40 647 ANDERSON NEVES NAVI M 47 M4549 9 ÁPICE 00:46:24

41 645 MARCIO ANDRE DELDUQUE SALEM M 47 M4549 10 JACANOA - NATACAO EM AGUAS ABERTAS 00:46:34

42 780 LUIZ DAMASCENO M 55 M5559 3 AVULSO 00:47:06

43 524 ROBERTO MOREIRA M 54 M5054 4 00:47:12

44 350 LUIS SERGIO MELO SANTOS M 50 M5054 5 00:47:31

45 613 GUSTAVO FARIA M 40 M4044 15 ÁPICE 00:47:35

46 797 HENRIQUE CARVALHO SANTOS M 47 M4549 11 AVULSO 00:47:37

47 769 LUIS GUILHERME SICILIANO PONTES M 50 M5054 6 AVULSO 00:47:47

48 759 IRAN MACHADO NASCIMENTO M 48 M4549 12 AVULSO 00:48:06

49 607 GEOVANI SAN MIGUEL NASCIMENTO M 39 M3539 5 ÁPICE 00:48:16

50 776 JUAREZ TAVORA DE FREITAS JUNIOR M 52 M5054 7 UMIDADE 10 00:48:24

51 531 LUCIO ZEIDAN DE OLIVEIRA M 32 M3034 1 JU PEREIRA ACQUA FITNESS 00:48:30

52 621 ANTONIO DE BARCELLOS NETO M 41 M4044 16 ÁPICE 00:48:56

53 213 CARLOS HENRIQUE MARTINS ROCHA M 47 M4549 13 GARRA AQUATICA 00:49:27

54 584 RICARDO BUENO SAAB M 37 M3539 6 MBTC 00:49:43

55 207 ANDRE BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR M 32 M3034 2 MOVIMENTO 00:49:54

56 632 PAULO RICARDO BONZANINI M 43 M4044 17 JACANOA 00:50:01

57 601 FLAVIANO DE MORAIS MELO M 37 M3539 7 AVULSO 00:50:04

58 796 ALDECIO ZEIDAN DE OLIVEIRA M 37 M3539 8 JU PEREIRA ACQUA FITNESS 00:50:20

59 768 NEIRIMAR GOMES DE BRITO M 50 M5054 8 ÁPICE 00:50:39

60 785 IVAN FEREGUETI GOES M 58 M5559 4 SUED SWIM 00:50:46

61 523 BRYAN  HORSTH DE ABREU M 31 M3034 3 PORTO 3 00:50:49

62 775 RINALDO WELLERSON PEREIRA M 51 M5054 9 AVULSO 00:51:39

63 784 JULIO CESAR  ALVES DE SOUSA M 58 M5559 5 AVULSO 00:51:47

64 626 FABRICIO AVILA GUIMARAES M 42 M4044 18 UNLIMITE COACHING 00:51:54

65 630 WASHINGTON LUÍS BALDEZ M 43 M4044 19 00:52:15

66 644 WILTON DE ALMEIDA BENTES M 47 M4549 14 NEW WAKE 00:52:24

67 592 CARLOS HENRIQUE MORAES SANTOS M 37 M3539 9 PMDF 00:53:03

68 761 CHRISTIANO COUTINHO PETRA DE BARROS M 48 M4549 15 PETRA 00:53:08

69 772 RICARDO BUENO DE PAULA M 51 M5054 10 JACANOA 00:53:14

70 765 ALAN SILVEIRA LEMOS M 49 M4549 16 PAULOMACIELTRI 00:53:48

71 764 JOAO MARQUES BRAZ M 49 M4549 17 FOCA E NADA 00:54:14

72 622 RAFAEL ARAUJO LIMA M 41 M4044 20 SESC TAGUATINGA SUL 00:54:19

73 606 EDUARDO GONCALVES VIEIRA M 38 M3539 10 EDUARDO VIEIRA PERSONAL 00:54:51

74 527 VICTOR BERNARDES M 31 M3034 4 JURASSIC SWIMMING 00:55:07

75 786 TEOFILO LUIZ MACHADO M 59 M5559 6 TUBAROES DO PARANOA 00:55:09

76 774 ELIO CARDOSO M 51 M5054 11 AVULSO 00:55:12

77 635 GUILHERME GOMES COSTA M 44 M4044 21 TO FRACO TEAM 00:56:19

78 736 IRAN MACHADO M 48 M4549 18 00:56:57

79 615 MARCO ANTONIO RIOS LIMA M 40 M4044 22 AVULSO 00:57:34

80 605 LUCINEI NEVES DOS SANTOS M 38 M3539 11 AVULSO 00:58:15

81 767 EDUARDO DE OLIVEIRA VILLELA M 50 M5054 12 CLUBE DO EXERCITO 00:58:27

82 791 JOSE CARLOS DELPHINO M 64 M6064 3 00:58:53

83 624 WESLEY LAMEU MIRANDA M 42 M4044 23 AVULSO 00:59:27

84 215 MARIO BATISTA DOS SANTOS M 48 M4549 19 GARRA AQUATICA 01:00:07

85 563 DIEGO LEMOS M 36 M3539 12 PORTO 3 01:00:07

86 517 GUSTAVO MONTEIRO DE CARVALHO M 28 M2529 2 AVULSO 01:00:26

87 219 FRANKLIN COELHO M 59 M5559 7 IRMAOS COELHOEU SOZINHO 01:01:34

88 358 LUCAS DE CARVALHO DE AMORIM M 24 M2024 1 NEW WAKE 01:01:50

89 777 MARCIO GABRIEL RIBEIRO M 52 M5054 13 AVULSO 01:02:53

90 798 BRUNO ASSUNCAO M 43 M4044 24 AVULSO 01:04:56

91 643 MARCIO GRACE PEREIRA DA SILVA M 47 M4549 20 JUDO IVAN PENNA 01:06:23

92 766 SRGIO JOSE LAVERS HERNANDEZ M 50 M5054 14 AVULSO 01:07:10

93 359 CAIO VICTOR SANTANA AMADOR M 25 M2529 3 AVULSO 01:07:41

94 611 RODRIGO GONCALVES DE OLIVEIRA DANTAS M 40 M4044 25 AVULSO 01:08:03

95 534 FABIO HENRIQUE MONTEIRO OLIVEIRA M 32 M3034 5 MBTC 01:09:49

96 783 ADILSON JAYME OLIVEIRA M 56 M5559 8 TUBAROES DO PARANOA 01:09:57

97 602 FERNANDO BARBOZA SIMOES COELHO M 38 M3539 13 AVULSO 01:13:49

98 789 LUIZ AMORE M 62 M6064 4 01:17:00

99 639 RICARDO AURELIO FREITAS MATOS M 46 M4549 21 JACANOA 01:17:50

100 625 DJAN ARNOUD DA SILVA M 42 M4044 26 ESPORTE ALCANCE 01:18:24



COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 206 BRUNNO SANTORO RODRIGUES M 28 M2529 1 MINAS BRASILIA - IATE CLUBE DE BRASILIA 00:33:03

2 641 MAURO MONTEIRO DE QUEIROZ M 47 M4549 1 SUED SWIM 00:35:31

3 216 FERNANDO DOLABELLA M 49 M4549 2 VILA ANIMADA 00:35:50

4 634 RAFAEL NASCIMENTO MENEZES M 44 M4044 5 PORTO 3 00:38:33

5 604 GUSTAVO NINO M 38 M3539 3 VID4LOK4 ANTIFASCISTA 00:39:56

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 303 GIOVANNA MENDONCA RIBEIRO DA CUNHA F 25 F2529 - SABINO TEAM E MACIEL SPORTS 00:44:16

2 309 MARIA LUIZA WALTER COSTA F 29 F2529 - AVULSO 00:50:23

3 306 BEATRIZ CARVALHO ALVES F 27 F2529 - AVULSO 00:53:38

4 308 MARIA PAULA RIBEIRO MARQUES F 28 F2529 - PORTO 3 00:54:06

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 311 ISADORA ORBAGE DE BRITTO TAQUARY F 31 F3034 - EQUIPE AGULHAO 00:47:29

2 312 JULIA BEUTEL SEMENZATO FERRER F 32 F3034 - NEW WAKE 00:53:12

3 310 KÁRITA MOURA F 30 F3034 - 00:57:34

4 313 ANA RAISSA AMORIM DOS SANTOS F 34 F3034 - PORTO 3 00:58:20

5 200 GABRIELLA DA CONCEICAO E CARLOS F 33 F3034 - MBTC 01:03:03

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 333 TAYANA SILVA ALEXANDRE F 38 F3539 - CIA ATHLETICA BRASILIA   JACANOA NATACAO00:44:55

2 335 ELIZABETH FERNANDES F 39 F3539 - ÁPICE 00:46:27

3 315 FERNANDA SILVA MACHADO F 35 F3539 - AVULSO 00:47:20

4 317 ARIADNE ERICA DE SOUZA F 35 F3539 - ÁPICE 00:47:27

5 338 NUBIA PELLICANO F 39 F3539 - ÁPICE 00:48:10

6 319 MARCELA CARVALHO LANER F 35 F3539 - PORTO 3 00:49:14

7 339 FLAVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO F 39 F3539 - DSTAKLNG SWIM 00:49:41

8 332 ANA CAROLINE RABELO UMBELINO F 38 F3539 - ANDRE VILLARINHO 00:50:51

9 330 ALEXANDRA MARIA DE FÁTIMA VALENTE MENEZES F 37 F3539 - PORTO 3 00:51:04

10 316 NATÁLIA DE MEDEIROS RESENDE F 35 F3539 - TIME /  VID4LOK4 ANTIFASCISTA 01:00:06

11 331 CAROLINA BERCOT F 37 F3539 - JACANOA 01:01:15

12 337 CECÍLLIA DE FARIA SAMPAIO F 39 F3539 - VID4LOK4 ANTIFASCISTA 01:05:54

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 346 BRUNA RABELO AMORIM F 44 F4044 - SWED SWIM 00:46:21

2 345 POLYANA DE FÁTIMA RORIZ F 42 F4044 - PORTO 3 00:47:02

3 342 RENATTA DE SOUSA FERREIRA F 40 F4044 - PORTO 3 00:48:09

4 341 MARIANA DA COSTA AMORIM F 40 F4044 - VID4LOK4 ANTIFASCISTA 00:53:22

5 343 MARIANA BARROS BARREIRAS F 42 F4044 - CIA ATHLETICA 00:59:16

6 202 CAROLINA CARNEIRO DA CUMHA PIEDADE F 43 F4044 - ÁPICE 01:07:44

7 344 IARA DOS SANTOS ALVES F 42 F4044 - 01:09:43

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 347 CRISTIANE PASSOS F 45 F4549 - ÁPICE 00:47:00

2 204 PAULA REYS MAGALHAES F 48 F4549 - MM 00:50:59

3 352 KRISTINE SORENSEN CARDOSO F 49 F4549 - AVULSO 00:53:18

4 349 MARIANA FERNANDES TAVORA F 48 F4549 - JACANOA - NATACAO EM AGUAS ABERTAS 00:53:52

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 353 MIRIAN SIMONE GOMES CELIDONIO F 51 F5054 - LULA NAMOR 00:46:55

2 355 JEANNE LUCENA OLIVEIRA F 51 F5054 - JURASSIC SWIMMING 00:47:44

3 356 DALVA MARIA BRASILEIRO BRAGA DE MELO F 54 F5054 - JACANOA 00:57:32

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 205 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA F 55 F5559 - JACANOA 00:59:02

2 357 IVONETE FERREIRA SILVA F 55 F5559 - JACANOA 01:02:58

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 358 LUCAS DE CARVALHO DE AMORIM M 24 M2024 1 NEW WAKE 01:01:50

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 485 ARRIGO MENDANHA DE MEDEIROS M 27 M2529 1 PS TRIATLHON 00:43:17

2 517 GUSTAVO MONTEIRO DE CARVALHO M 28 M2529 2 AVULSO 01:00:26

3 359 CAIO VICTOR SANTANA AMADOR M 25 M2529 3 AVULSO 01:07:41

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 531 LUCIO ZEIDAN DE OLIVEIRA M 32 M3034 1 JU PEREIRA ACQUA FITNESS 00:48:30

2 207 ANDRE BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR M 32 M3034 2 MOVIMENTO 00:49:54

3 523 BRYAN  HORSTH DE ABREU M 31 M3034 3 PORTO 3 00:50:49

4 527 VICTOR BERNARDES M 31 M3034 4 JURASSIC SWIMMING 00:55:07

5 534 FABIO HENRIQUE MONTEIRO OLIVEIRA M 32 M3034 5 MBTC 01:09:49

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 608 DEIVISSON ROGÉRIO SATELIS SOUSA M 39 M3539 1 00:36:04

2 564 THIAGO DE ALMEIDA RIBEIRO PESTANA M 37 M3539 2 ACESSO SPORT 00:38:34

3 600 BRUNO DECIMO SCOLARI M 37 M3539 3 ÁPICE 00:42:49

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO SEM NEOPRENE 

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA  

F 25/29

F 30/34

M 35/39

F 35/39

F 40/44

F 45/49

F 50/54

F 55/59

M 20/24

M 25/29

M 30/34



4 557 VITOR HUGO MARTINS FERREIRA M 36 M3539 4 TIME 00:44:46

5 607 GEOVANI SAN MIGUEL NASCIMENTO M 39 M3539 5 ÁPICE 00:48:16

6 584 RICARDO BUENO SAAB M 37 M3539 6 MBTC 00:49:43

7 601 FLAVIANO DE MORAIS MELO M 37 M3539 7 AVULSO 00:50:04

8 796 ALDECIO ZEIDAN DE OLIVEIRA M 37 M3539 8 JU PEREIRA ACQUA FITNESS 00:50:20

9 592 CARLOS HENRIQUE MORAES SANTOS M 37 M3539 9 PMDF 00:53:03

10 606 EDUARDO GONCALVES VIEIRA M 38 M3539 10 EDUARDO VIEIRA PERSONAL 00:54:51

11 605 LUCINEI NEVES DOS SANTOS M 38 M3539 11 AVULSO 00:58:15

12 563 DIEGO LEMOS M 36 M3539 12 PORTO 3 01:00:07

13 602 FERNANDO BARBOZA SIMOES COELHO M 38 M3539 13 AVULSO 01:13:49

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 209 RODRIGO MASATO YOSHIDA M 40 M4044 1 WQL FATBOYS 00:35:52

2 528 LEONARDO MOREIRA MOTA M 44 M4044 2 00:35:56

3 620 LEANDRO DE CARVALHO PINTO M 41 M4044 3 HSS-WQL 00:35:57

4 609 WAGNER BRITTO VAZ DE OLIVEIRA M 40 M4044 4 LEO SCHWINDT CONSULTORIA ESPORTIVA 00:38:32

5 610 FELISBERTO MARTINS GARRIDO NETO M 40 M4044 5 WQL FATBOYS 00:38:54

6 210 LEANDRO ALESSANDRI BRANDÂO CAVALCANTI M 43 M4044 6 ÁPICE 00:40:49

7 619 GUSTAVO MENDONCA WAGNER M 41 M4044 7 JURASSIC SWIMING 00:42:09

8 617 ALEXANDRE NAOUM VALLE M 40 M4044 8 UMIDADE 10  NATACAO NO LAGO 00:42:25

9 636 GUSTAVO MENDES SOUZA M 44 M4044 9 ACBC 00:42:56

10 628 LEONARDO DE MENEZES CURTY M 42 M4044 10 ÁPICE 00:43:08

11 627 MARCUS MIRANDA M 42 M4044 11 ÁPICE 00:43:21

12 618 BRUNO PEREIRA NOGUEIRA M 41 M4044 12 PORTO 3 00:44:37

13 631 RODRIGO ALBUQUERQUE M 43 M4044 13 ÁPICE 00:46:07

14 623 ARTHUR GUTEMBERG CORTEZ M 41 M4044 14 TREM PAGADOR AQUATICO 00:46:12

15 613 GUSTAVO FARIA M 40 M4044 15 ÁPICE 00:47:35

16 621 ANTONIO DE BARCELLOS NETO M 41 M4044 16 ÁPICE 00:48:56

17 632 PAULO RICARDO BONZANINI M 43 M4044 17 JACANOA 00:50:01

18 626 FABRICIO AVILA GUIMARAES M 42 M4044 18 UNLIMITE COACHING 00:51:54

19 630 WASHINGTON LUÍS BALDEZ M 43 M4044 19 00:52:15

20 622 RAFAEL ARAUJO LIMA M 41 M4044 20 SESC TAGUATINGA SUL 00:54:19

21 635 GUILHERME GOMES COSTA M 44 M4044 21 TO FRACO TEAM 00:56:19

22 615 MARCO ANTONIO RIOS LIMA M 40 M4044 22 AVULSO 00:57:34

23 624 WESLEY LAMEU MIRANDA M 42 M4044 23 AVULSO 00:59:27

24 798 BRUNO ASSUNCAO M 43 M4044 24 AVULSO 01:04:56

25 611 RODRIGO GONCALVES DE OLIVEIRA DANTAS M 40 M4044 25 AVULSO 01:08:03

26 625 DJAN ARNOUD DA SILVA M 42 M4044 26 ESPORTE ALCANCE 01:18:24

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 649 LUIZ FERNANDO FAUTH M 48 M4549 1 AVULSO 00:36:07

2 640 LEONARDO SCHWINDT M 46 M4549 2 MACIEL SPORTS 00:36:22

3 646 FELIPE LUIS MATOS M 47 M4549 3 ÁPICE 00:40:29

4 642 AUGUSTO RODRIGUES PEREIRA M 47 M4549 4 00:40:35

5 762 RICARDO COSTA IBIAPINA M 48 M4549 5 MINAS BRASILIA INSTITUTO IBIAPINA 00:41:29

6 763 JAIME DE CARVALHO LEITE FILHO M 48 M4549 6 AQUATICOS 00:41:55

7 212 EDER BEZERRA FAUSTINO M 45 M4549 7 FOCA E NADA 00:46:12

8 214 DANIEL ALMEIDA DE MACEDO M 47 M4549 8 AVULSO 00:46:15

9 647 ANDERSON NEVES NAVI M 47 M4549 9 ÁPICE 00:46:24

10 645 MARCIO ANDRE DELDUQUE SALEM M 47 M4549 10 JACANOA - NATACAO EM AGUAS ABERTAS 00:46:34

11 797 HENRIQUE CARVALHO SANTOS M 47 M4549 11 AVULSO 00:47:37

12 759 IRAN MACHADO NASCIMENTO M 48 M4549 12 AVULSO 00:48:06

13 213 CARLOS HENRIQUE MARTINS ROCHA M 47 M4549 13 GARRA AQUATICA 00:49:27

14 644 WILTON DE ALMEIDA BENTES M 47 M4549 14 NEW WAKE 00:52:24

15 761 CHRISTIANO COUTINHO PETRA DE BARROS M 48 M4549 15 PETRA 00:53:08

16 765 ALAN SILVEIRA LEMOS M 49 M4549 16 PAULOMACIELTRI 00:53:48

17 764 JOAO MARQUES BRAZ M 49 M4549 17 FOCA E NADA 00:54:14

18 736 IRAN MACHADO M 48 M4549 18 00:56:57

19 215 MARIO BATISTA DOS SANTOS M 48 M4549 19 GARRA AQUATICA 01:00:07

20 643 MARCIO GRACE PEREIRA DA SILVA M 47 M4549 20 JUDO IVAN PENNA 01:06:23

21 639 RICARDO AURELIO FREITAS MATOS M 46 M4549 21 JACANOA 01:17:50

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 778 HENRIQUE MARTINS SANTOS M 52 M5054 1 SAMIR BAREL NATACAO E JACANOA 00:35:33

2 217 IVAN SALZO M 50 M5054 2 UNQ SWIM 00:36:07

3 773 RODRIGO SAVINI M 51 M5054 3 WQL FATBOYS 00:36:53

4 524 ROBERTO MOREIRA M 54 M5054 4 00:47:12

5 350 LUIS SERGIO MELO SANTOS M 50 M5054 5 00:47:31

6 769 LUIS GUILHERME SICILIANO PONTES M 50 M5054 6 AVULSO 00:47:47

7 776 JUAREZ TAVORA DE FREITAS JUNIOR M 52 M5054 7 UMIDADE 10 00:48:24

8 768 NEIRIMAR GOMES DE BRITO M 50 M5054 8 ÁPICE 00:50:39

9 775 RINALDO WELLERSON PEREIRA M 51 M5054 9 AVULSO 00:51:39

10 772 RICARDO BUENO DE PAULA M 51 M5054 10 JACANOA 00:53:14

M 40/44

M 45/49

M 50/54



11 774 ELIO CARDOSO M 51 M5054 11 AVULSO 00:55:12

12 767 EDUARDO DE OLIVEIRA VILLELA M 50 M5054 12 CLUBE DO EXERCITO 00:58:27

13 777 MARCIO GABRIEL RIBEIRO M 52 M5054 13 AVULSO 01:02:53

14 766 SRGIO JOSE LAVERS HERNANDEZ M 50 M5054 14 AVULSO 01:07:10

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 781 MARCELO DE ARRUDA SIQUEIRA M 56 M5559 1 DIREF - ASSOCIACAO DOS SERV DA POLICIA FEDERAL00:44:55

2 782 LUIZ CAMARGO DE MIRANDA M 56 M5559 2 AVULSO 00:46:11

3 780 LUIZ DAMASCENO M 55 M5559 3 AVULSO 00:47:06

4 785 IVAN FEREGUETI GOES M 58 M5559 4 SUED SWIM 00:50:46

5 784 JULIO CESAR  ALVES DE SOUSA M 58 M5559 5 AVULSO 00:51:47

6 786 TEOFILO LUIZ MACHADO M 59 M5559 6 TUBAROES DO PARANOA 00:55:09

7 219 FRANKLIN COELHO M 59 M5559 7 IRMAOS COELHOEU SOZINHO 01:01:34

8 783 ADILSON JAYME OLIVEIRA M 56 M5559 8 TUBAROES DO PARANOA 01:09:57

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 790 AVELINO MARQUES ALVES M 62 M6064 1 PORTO 3 00:42:15

2 792 NILO SERGIO MARQUES MAIA M 64 M6064 2 00:42:45

3 791 JOSE CARLOS DELPHINO M 64 M6064 3 00:58:53

4 789 LUIZ AMORE M 62 M6064 4 01:17:00

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 201 ANA PAULA LIMA VILARINHO F 34 F3034 - ÁPICE 00:17:55

2 203 MAYUMI MENDES KISHI F 43 F4044 - WQLHSS 00:18:00

3 69 PAULA PARREIRA DA SILVA F 40 F4044 - AVULSO 00:20:49

4 100 THAYANA FREITAS F 34 F3034 - PORTO 3 00:22:15

5 70 SILVIA LAFAYETTE ARAUJO DE SIQUEIRA F 41 F4044 - SUPER TIME 00:24:12

6 65 TAIS ZEIDAN DE OLIVEIRA F 35 F3539 1 JU PEREIRA ACQUA E FITNESS 00:24:50

7 200 GABRIELLA DA CONCEICAO E CARLOS F 33 F3034 1 MBTC 00:25:03

8 64 GILMARA RECH F 32 F3034 2 MM 00:25:35

9 68 GISELLE COUTINHO F 40 F4044 1 ÁPICE 00:25:40

10 205 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA F 55 F5559 1 JACANOA 00:26:10

11 76 FABRICIA FIGUEIREDO F 57 F5559 2 SUPER TIME 00:27:38

12 74 MYRIAN GOUGH F 55 F5559 3 ÁPICE 00:27:55

13 66 JACKELINE GONÇALVES DE OLIVEIRA F 38 F3539 2 ÁPICE 00:28:08

14 53 LAURA SIMONASSI RASO DE PAIVA F 22 F2024 1 AVULSO 00:28:14

15 63 JULIA CAMPOLINA CAMPOS ERVILHA F 32 F3034 3 PHS E ERVILHA 00:28:42

16 72 DANIELA PALERMO DE CARVALHO F 54 F5054 1 NEWWAKE 00:29:10

17 52 MARCELA DOS REYS CATELANI F 21 F2024 2 EQUIPE MM 00:31:13

18 204 PAULA REYS MAGALHAES F 48 F4549 1 MM 00:31:13

19 146 TERESA CRISTINA F 44 F4044 2 00:31:36

20 61 PATRICIA CANDIDA SOUZA DA SILVA F 30 F3034 4 PORTO 3 00:31:47

21 73 SUSANA FLAVIA DE FARIA BERNARDES F 54 F5054 2 AVULSO 00:33:44

22 54 ROWENA CARRACA NEVES F 30 F3034 5 ÁPICE 00:40:35

23 75 MARIA APARECIDA NOGUEIRA PERES LIMA F 56 F5559 4 SESI  CATALAO-GO 00:44:14

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 206 BRUNNO SANTORO RODRIGUES M 28 M2529 - MINAS BRASILIA - IATE CLUBE DE BRASILIA 00:13:09

2 209 RODRIGO MASATO YOSHIDA M 40 M4044 - WQL FATBOYS 00:15:30

3 78 VINICIUS SEIXAS ALVES M 15 M1516 - NO LIMITE 00:16:32

4 210 LEANDRO ALESSANDRI BRANDÂO CAVALCANTI M 43 M4044 - ÁPICE 00:17:02

5 96 FREDERICO MONTEIRO ALVARES AFONSO JR M 49 M4549 - UMIDADE 10 00:17:42

6 214 DANIEL ALMEIDA DE MACEDO M 47 M4549 1 AVULSO 00:19:15

7 98 MARCELO MENDES MELLO M 51 M5054 1 AVULSO 00:19:53

8 88 TOSHIRO MENDES KISHI M 38 M3539 1 QUINTAL MULTISPORT 00:19:57

9 91 GUSTAVO GIR GOMES M 43 M4044 1 UCI 00:20:01

10 93 DANIEL ROCHA DE CARVALHO M 45 M4549 2 CLUBE DA SINVASTATINA 00:20:09

11 213 CARLOS HENRIQUE MARTINS ROCHA M 47 M4549 3 GARRA AQUATICA 00:20:14

12 207 ANDRE BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR M 32 M3034 1 MOVIMENTO 00:21:03

13 94 MOACYR MARTINS DA COSTA JUNIOR M 46 M4549 4 AVULSO 00:22:00

14 81 AMON RAVAZZANO JOSE DE CASTRO M 29 M2529 1 00:22:13

15 149 VINICIUS EMANUEL LIMA M 26 M2529 2 00:23:08

16 147 RODRIGO FARIA ALMEIDA M 39 M3539 2 00:23:37

17 79 THIAGO GOUGH M 19 M1719 1 ÁPICE 00:23:47

18 97 JOÃO MARCOS CASTRO DA SILVA M 51 M5054 2 ÁPICE 00:24:41

19 62 MARCOS VINICIUS BERTONI M 60 M6064 1 00:25:13

20 215 MARIO BATISTA DOS SANTOS M 48 M4549 5 GARRA AQUATICA 00:25:50

21 85 LUCAS FRANCISCO M 34 M3034 2 SESI CATALÃO 00:27:32

22 95 ALVARO FRANCISCO DE SOUZA MOURA M 47 M4549 6 ÁPICE 00:27:42

23 115 GILBERTO RASO DE PAIVA M 55 M5559 1 AVULSO 00:28:15

24 148 HELIO LOBO M 54 M5054 3 00:28:16

25 90 SANDRO SADIQUE ADI M 42 M4044 2 ÁPICE 00:28:28

26 134 MAXIMINO GONDIM FERNANDES M 62 M6064 2 00:29:39

27 87 LUIZ AUGUSTO AGUIAR ZEIDAN M 36 M3539 3 AVULSO 00:32:11

28 92 EDUARDO OLIVEIRA M 44 M4044 3 TEAM JULIA 00:35:16

29 144 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 82 M7599 1 00:35:31

30 86 PAULO HENRIQUE MONTEIRO DE SOUZA M 35 M3539 4 PHS E ERVILHA 00:37:05

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO

M 55/59

M 60/64

PROVA DE 1 KM



COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 53 LAURA SIMONASSI RASO DE PAIVA F 22 F2024 - AVULSO 00:28:14

2 52 MARCELA DOS REYS CATELANI F 21 F2024 - EQUIPE MM 00:31:13

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 200 GABRIELLA DA CONCEICAO E CARLOS F 33 F3034 - MBTC 00:25:03

2 64 GILMARA RECH F 32 F3034 - MM 00:25:35

3 63 JULIA CAMPOLINA CAMPOS ERVILHA F 32 F3034 - PHS E ERVILHA 00:28:42

4 61 PATRICIA CANDIDA SOUZA DA SILVA F 30 F3034 - PORTO 3 00:31:47

5 54 ROWENA CARRACA NEVES F 30 F3034 - ÁPICE 00:40:35

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 65 TAIS ZEIDAN DE OLIVEIRA F 35 F3539 - JU PEREIRA ACQUA E FITNESS 00:24:50

2 66 JACKELINE GONÇALVES DE OLIVEIRA F 38 F3539 - ÁPICE 00:28:08

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 68 GISELLE COUTINHO F 40 F4044 - ÁPICE 00:25:40

2 146 TERESA CRISTINA F 44 F4044 - 00:31:36

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 204 PAULA REYS MAGALHAES F 48 F4549 - MM 00:31:13

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 72 DANIELA PALERMO DE CARVALHO F 54 F5054 - NEWWAKE 00:29:10

2 73 SUSANA FLAVIA DE FARIA BERNARDES F 54 F5054 - AVULSO 00:33:44

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 205 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA F 55 F5559 - JACANOA 00:26:10

2 76 FABRICIA FIGUEIREDO F 57 F5559 - SUPER TIME 00:27:38

3 74 MYRIAN GOUGH F 55 F5559 - ÁPICE 00:27:55

4 75 MARIA APARECIDA NOGUEIRA PERES LIMA F 56 F5559 - SESI  CATALAO-GO 00:44:14

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 79 THIAGO GOUGH M 19 M1719 - ÁPICE 00:23:47

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 81 AMON RAVAZZANO JOSE DE CASTRO M 29 M2529 - 00:22:13

2 149 VINICIUS EMANUEL LIMA M 26 M2529 - 00:23:08

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 207 ANDRE BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR M 32 M3034 - MOVIMENTO 00:21:03

2 85 LUCAS FRANCISCO M 34 M3034 - SESI CATALÃO 00:27:32

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 88 TOSHIRO MENDES KISHI M 38 M3539 - QUINTAL MULTISPORT 00:19:57

2 147 RODRIGO FARIA ALMEIDA M 39 M3539 - 00:23:37

3 87 LUIZ AUGUSTO AGUIAR ZEIDAN M 36 M3539 - AVULSO 00:32:11

4 86 PAULO HENRIQUE MONTEIRO DE SOUZA M 35 M3539 - PHS E ERVILHA 00:37:05

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 91 GUSTAVO GIR GOMES M 43 M4044 - UCI 00:20:01

2 90 SANDRO SADIQUE ADI M 42 M4044 - ÁPICE 00:28:28

3 92 EDUARDO OLIVEIRA M 44 M4044 - TEAM JULIA 00:35:16

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 214 DANIEL ALMEIDA DE MACEDO M 47 M4549 - AVULSO 00:19:15

2 93 DANIEL ROCHA DE CARVALHO M 45 M4549 - CLUBE DA SINVASTATINA 00:20:09

3 213 CARLOS HENRIQUE MARTINS ROCHA M 47 M4549 - GARRA AQUATICA 00:20:14

4 94 MOACYR MARTINS DA COSTA JUNIOR M 46 M4549 - AVULSO 00:22:00

5 215 MARIO BATISTA DOS SANTOS M 48 M4549 - GARRA AQUATICA 00:25:50

6 95 ALVARO FRANCISCO DE SOUZA MOURA M 47 M4549 - ÁPICE 00:27:42

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 98 MARCELO MENDES MELLO M 51 M5054 - AVULSO 00:19:53

2 97 JOÃO MARCOS CASTRO DA SILVA M 51 M5054 - ÁPICE 00:24:41

3 148 HELIO LOBO M 54 M5054 - 00:28:16

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 115 GILBERTO RASO DE PAIVA M 55 M5559 - AVULSO 00:28:15

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 62 MARCOS VINICIUS BERTONI M 60 M6064 - 00:25:13

2 134 MAXIMINO GONDIM FERNANDES M 62 M6064 - 00:29:39

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 144 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 82 M80 AC - 00:35:31

F 55/59

F 35/39

F 40/44

F 45/49

F 50/54

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA 

F 20/24

F 30/34

M 17/19

M 25/29

M 30/34

M 35/39

M 40/44

M 45/49

M 50/54

M 55/59

M 60/64

M 80 ACIMA



COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 2 LIVIA FAGUNDES ZEIDAN F 12 F1112 1 Ju Pereira Acqua e fitness 00:07:05

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 3 LETICIA MARQUES NAVI F 47 FEST 1 Ápice 00:13:05

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO

1 7 JEAN CARLOS SANTOS M 48 MEST 1 avulso 00:12:04

2 5 JEFFERSON NUNES PEREIRA M 32 MEST 2 SESI Catalao GO 00:14:30

PROVA DE 300 M

 ESTREANTE MASCULINO

F 11/12

ESTREANTE FEMININO


